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ĎESl V AMERICE nepochybně dán dětem ku hraní

poněvadž byl již nepotřebný Žo

by so mohlo jeStě Htříleti nebo

že by byl dokonce nabit to niko-

mu ani ve snu nenapadlo tí tímto

revolverem v ruce postavil se ho-

šík matce do cesty a pravil: "Já
tč teď přepadnu Kuco vzhůru
nebo střílím!" ftkolníková si

chlapce ani nevžímla a právě so

obrátila když třeskla rána 6kol-níkov-
á

zůstala hrůzou a leknutím

jako přimražena státí alo kluk

kterého bouchnutí těšilo namířil

ještě jednou a výhrůžku opako-
val Orecnová zatím přiskočila a

revolver mu vzala ale v tom pra-

vila Řkolníková: "Já jsem stře-

lena" a klesla k zemi Ambu-

lance dopravila ji do okresní ne-

mocnice kde její stav prohlášen
za beznadějný

jín své rodné země a svého lidu —

Jedním z nnSích velikánů jest za-jiw- té

Augustin Heřman jehož ži-

votopis nalézáme v déjinách ame-

rických napsaný zlatými písme-

ny Americký historik Charles

1'ayson Mallery vžnuje Augtistí-111- 1

líeřmaou sedni kapitol v jeho
dílo "Hohemia Manor" jakož i

"Ilistorical řákctches of Hohemia

Manor" fleo Johnston na slo-

vo vzatý dějepisec pífie ve svém
díle "ilistory of Cecil County"
že AuguHtín Heřman byl vysoce

vzdélaný muž Při tom hrdý na
svou rodnou vlast Tomu je

Žo statky své jmenoval
"Českým Panstvím — Bohemia

Manor" jednu z řek panstvím
Lim protékající "J% Bohemia

ítíver" druhou "Littlo Bohemia

Itiver" jednu část svého panství
"Littlo Bohemia" Na mapé již

Popisná knížka
o South Dakotě

Nežli učiníte rozvrh tvé cesty do South Dakoty vy-

platí se vám prohlédnout! li tuto koliku popisujfcí
stát ten jeho přednosti výhody právS vydsnou

Chicago Milwaukee & St Paul

dráhou

Dude poslána zdarma v£em kdož se o ni zajímají
Poštovní lístek ni níže udanou adresu vám jí dostane

Nedávné prodloužení železnice skrze Lyman
Co South Dakota poskytuje neobyčejnou příležitost

Kupte si lístek od vaEcho místního jednatele
avšak trvejte na tom aby vystaven byl na dráhu

Chicago Mdwaukee&St Paul

Abnt Tomza 24 roků ilurý
bytem uti Bwari ave a Jo Ko-tc- k

2'1 roků nlurý % £ 2174 záp
6 ul v Cluvelundu přeli ho o lá-

nku mladého dívčete a když tato

odepřela 27 (trpná nejít ani jed-

ním iiní n druhým vytáhli na aobe

na Jlflymarkft pintole Než mo-Jil- o

dojít ke NlFelbfs bylí obklopení
houfem lidí putrolní vůx byl tam

v níkolika okamžicích a nežli

naložili Koitteka tu
Tomu uprchl Na Central via-dtikt-

fi

byl vňuk chycen a dopraven
na ůnthiltA policejní Hlunicí Jou
obžalovaní m "zvlu&lního opil-tvf- "

Na Ktripiro Kuco Track v

Yonker N Y uspořádány byly
V pondělí dne urpna odpoledne

(Lubor Duy) závody německých
turnerů na nichž podílely ms četní

tumernkj upolky z New Yorku n

okolí a různé čelné ulhlctíckó klu-

by Mezí účastníky na závodech

zhotovil podepsal se Augustin Zvyíte své příjmy
Příležitost k obchodu všeho dru-

hu v nových a živých městech v

lowě Illinoisu Missouri a Min-

nesotě podél linie Chicago Oreat

Western dráhy Pište Industrial

Department C O W Ity St Paul

Minn o "Town TaJk" a County

Map 61 m3

ruin ii fi yiM i m i fi k f j ri iim i n ijiihi
da a JoHcř ÍJreiřor od TělocvicV P A NASIÍ

General Western Agent

1524 Farnan St
OMAHA NEB

ůhm
i Kde naleznou nemocní své uzdravení?

Jednoty Hokol v New Yorku A

mohlo by to být považováno za

zvlUtnf ironií oudu Žo to byl řc- -

nký Hokol jenž z zlvodů ncme-ckýe- h

turnerli odnesl 1 cenu

kdyby mohlo ua de mluvit o ni-

jaké nlrodnoKtní nenAvínti jakí
exíntujo vo taré vinutí mezí Něm-c- í

a Cechy Vítězem tím byl
A Jahoda jeden z nejlep&ích bor-

ců žewkýeh který můžo ho jíž
uluínou fadeu podobných

trofejí lnů ani druhý Hokol

Jo (Jretfor neodeSel h prázdnou

nýbrž obdržel fi cenu Závodilo

no na hrnzdé bradlech a na koni

na Siř VítézHtví Jahodovo tím

více upadá na váhu žo překonal

nejlepRího závodníka mezí turne-

ry HtcřÍL-nHi- í od Turnvereínu

" VorwaerU" sc Brooklyua který
obdržel druhou cenu Jahoda

obdržel kráxriý zlatý znak nápi-

sem "DeutHcher Tajj í Yonkcr"
závodů JeHt toa n udáním dno

tedy zcela německa trofej jež

%W?W&W&'i+íMAi:6 Vo ctíé Americe mezi veškerými národy najdete poíetnd lidé

: 1 iym mm í

li
" "

I
I:

kteří trpHx na rfinu ushó a zdánlivě nevylěčitclnd nemoce chodili
od doktora k doktoru kupovali rftznó patentní v novinách a kalen-

dářích vychvalovaná 6Uyf psali ni rfiznd lěíební ústavy a nikdo
nenalezli pomoci ale vSudo museli draze zaplatiti tak že pouze
h6 peníe zliallli

JIOKT0UNKXÍ DOKTOR to ať si UaíM dobře za- -

pamatujf Jeden studoval mnoho druhý méně a mnohý pouze pro
získání titulu Tak so stalo Ž mnohá leěební ústavy zde v Ame-

rice byly založeny lidmi kteří nestarali pouzeopeníze lieiHOCIlýcIi

nikoliv o jejich zdraví
Kam tedy ho obrátili v případu nemoce? Na tuto otázku je

lehká a jednoduchá1 odpovčď: Nejlépe učiníte když so obrátíte s

plnou davčrou na ncjstarSi a nejspolthlivřjSÍ léCelmí ústav a to je :

Dr Colliňs N Y Medical Institute
140 W 34th Street New York N Y

LÉKAŘSKÁ KNIHA

VŮDCE KU ZDRAVÍ
J'ite-l- l xmmrwnť riicrtn vídl Jakou

neifiorf ia t(ži'iil dupitta ul vru tuto
kniliu kli:rl ikiIiii v( o [Gzny h

i mocích v niž pioílívBfijř ilat Ur
' li C Collin nutmal nilioha tlrlry' h
n4voiin ku zadiovuií xdmví Kmliii
bhiUiMn f!irrn a [hI f c Imi j

r l o potlat
f Dir liřkolik poAlovnlrli ulíinck
liiclot uiltí uííloíiiou liíknnkou knihu

líeřman Bohemian a na náhrob-

ní kámen kterýž každý účastník

nedílní poutí může prohlédnout!
dal si před smrtí vyrýti "Augu-stf- n

Heřman Hohemian the First
lounder and Seator of Bohemia

Manor" (Augustin IíeřmanCech

lrvní zakladatel a osadník na če-nké- m

panství) Némcí rádi by si

byli Heřmana přivlastnili alo ne-i- o

to tak lehce Dokázali jsme

jim archivami jak
(New Yorkskými) tak

Annapoliskýrni Že byl Cech Oni

(thlubí se s jich Pistoriusem že

přifiel do Ameriky roku 1C83 —

ledy GO let pozdéji než Augustin
Heřmani Tento přibyl do Ame-

riky již v roce 1C33 a v místa kam

zítra putujeme r 1CG0 Za pří-

mé potomky Čecha Augustina
hlásí se ncjpřednžjsí rodiny zdej-

ší republiky Jsou to Bayardové
Bassettové Blackinstouové Cur-rollo- vé

Claytonové Grantové a

jíní Protož slavme památku
Heřmanovu příomínajíce celému

svřtu žo i Čechové pomáhali
bu-dova- ti

naší velkou novou vlast' A

kdos Čech a vlastenec zúčastni ho

pouti na České Panství

Chladná mrtvola Wletého

krajana Jana Leitnera nalezena

byla v sobotu ráno předmíntýdne
v domé číslo 3 Nutt court v Chi-

cagu spolunájernníkem M

Leítncr byl v pátek
večer v hostinci na V) ulici kam

častčji docházel a bavil se v kru-

hu známých a bČbem řečí si stě-

žoval na vnitřní bolesti Později
večer ho odebral do svého bytu
ve kterém samoten přebýval a

ulehl do postele Přítel Tich áček

jej chtčl druhého dne probuditi
avfiak když se mu po nčkolikeru-násobnér- a

volání z bytu žádný ne-

ozval nahlédnul oknem do světni-

ce kde spatřil Leitnera ležeti na

posteli Tich áčko vi so zdál spá-

nek kamarádův nČjak podezřelý

proto so dostal oknem dovnitř

bytu kdo se Leitner na postelí
nalézal Chladné tčlo prozradilo
okamžitě že zde není živého Leit-

nera a to samé konstatoval pozdě-

ji přivolaný lékař Koronerova

porota která odbývala inkvest
nad mrtvoloa rozhodlažo Leitner
zemřel následkem srdeční vady

"Nenabitá" zbraň zavinila
zaso jednou velké neňtčstí Obětí
náhodné střelby stala ho S ftkol-níkov-

á

í čísla 438 Van Buren ul

v Chicagu Kulo kterou její
lOletý syn Heyrnan vypálil vnikla
ženě o zad a pronikla až do pod-bři- ší

tak žo lékaři v okresní ne-

mocnici kam byla nešťastnice

ambulancí dopravena o jejím
pochybují Střelba se

udála před bytem Školníkové v

zdobíti bude prna ccHktho jsoKom

1 Tím také vétňí jest její cena

Za podivuhodných okolností

byla na Kllín Mandu v New

Yorku zadržena 1 Mario Toužilo-v- a

85 Karlových Varů která sem

přijela na parníku "Kronprinc
Wílbelm" SI Toužilová přijela

( do Ameriky na pozvání svého

Mtrýeo Ihnry Itauha továrníka z

t_ i: !: líonii ufím dví v

a dostanete tu nejlopSí lékařskou pomoc a nejlepSí léky která nikde jinde nekoupíte Toto jest jediný
jistý a lieziKíčný zpfisob jak možno docíliti ťíplnťdio zdraví TroíesHor lékař v tomto ústave" proskoumá
vaSi nemoc dle popisu a připraví vám léky které vás jistň uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

Č?tHo ? iiňí itKtlťfLVoní liIo o tomto ííhUivCs
Vylářcná 7 nebezpečné pllcní nemoceRyl nemocen ua ledviny

létfi na návStévC v EvropS a po-leén- fi

dívkou odjel z Karlových

Varft avRak v LondýnS zdržel so

za obchodními záležitostmi a při- -

jode prý teprvé později SI Tou- -

Allcniown r 11 Dubna 'b0

Míljíp Doktore I

Valo léky jem potřeboval a Jtiem le

dpltié ozdravil t bolení v křížil a lIv
nách Na dňkuž pravdy liM&in Vím vu
Kodolfžnit íejRtomiio vytlil a připojuji

třelno ní kolík f 'lilkň kturé mflcto uveřej-

nit v eaaopiaeeh aby krajany v případu
moci vídÉli kam to mají obralitl a poitioo

Váíoiblaný JanTomeah

321 íio Yordan St„ Allentowii Pa

New Rockfurd N Duk 6 Dubna 'oO

Cťnj pana lJukioiul
Vínlílt Vím díiváiti lajunm poalmlní
ud Vóii přijala % února kturé jnrin dla

navodil užívala Niipala Jnciii bild pinto
ín i MRin clilíila ííirovoň pnulat Kvují pudu-liin- n

e kiiirťiaiiziiúnt jak J111111 níli'la
I'f'l nřkoiika mřulrd byla )(' 111 tuk riiuno-c-nl

a iiiibuna řis bylo na mni komy vidíit
Ani novlm Juk t Vam miiiii podřikovut
ln Ihis mna ranlniíníl od jll(S mintl Mujl
rodilo a já aama ntiniMa liidni nádíio na
vyliVmtí a pí pra vy jsio mne uzdravil

rttiivíim Vám navždy vdííná
Anažka DuSek New Kookforl N Duk

I

TrjM na záduchu (astmu) a bronclilíls
Trptsl ua chronický rcunutiinus

Ctin pana Proíotaore I

Kladu ob8 ta povinnoat uvidomlll Vií

a íároveň Viím podfikovall ta dobrodiní

které Jata ml piokízal ía Jste 111116 vybVil

g RoiiinatiKiml na kttirý Jaum ti i'l ní kulik
rokfl Ncliýll VaSich lúkfl a dobré rady

Juckson Mlnn 4 Kvilná i(A

Vfcloctřný p Proftitwore I

Výslnditk rnlio Irtuiiíu V4 iit la a

cíliin Vťlini itobřu k hi I píiiHlul bnietiti v

luviu iMHiiinnly lížkn dýcliání mne vdti
In ol)lrii)n lhiiiinlvul jmnn mi ta diial1-vjí- n

nclio mi to kuídjf říkal kdo
mnu upálí il Teď vyhlIJÍm v v4íí dobře a

mília iiffítnli! ta tl i ví jiik jxom mohl tuk

luzy tudravlti II111I11 Vám povdtčnjl po
ci l ílvot ta Valo vylíciil
S úctou iociildubís pfujfcf přítel vil

Henry Sírový
Jacktttm Mlnn

jr
jian) píotvfiirun za uycu upru nanaia

((y Raiímatlmiirin Cbvíla v Jtuhu víncky

V! boluHty linut iipiiHtily a lak veřjii£eliv1líin
jtmi ů a odporuf ují Ví co lékaře kletí 1 toho

Ořr
privom nauluhuja

S úctou

Marko Lcpetlch Olga Iařeiiii zo žal úderní nemociH Vyl
3

žilová miiHÍ nyní na iHianuu

takali až přijede její strýc --~

Na parníku "Main" byl zadržen

Bedřich Trizdilc poněvadž doSIa

mm úřední zpráva žo co písař u

jiHtého advokáta zpronevěřil í00

korun 1'rizdík byl od inkvii'!
na Kllis Mandu odkázán k daUí-ro- u

vyšetřování — Oiní se vše-

možné pokusy k vyproňtění kra-

jana J lyrika Marka který séra

přceHtoval na parníku Tosidam'
a co bývulý treHtanec byl od

inkvisico na Kllis Islandu odkázán

k tleportuei Marek při rvaěee

ve Hvé (IoiiiovnIcó obci zranil jed-

noho z No-lurvář- a za to byl

odřioumi k několikaměsíční vaz-- U

Marek tvrdí žo dotyčný spolu-rva- í

útočil ua uóhu nožem a žo

zranil jej v sebeobraué

lWwliil baltlmurtíké " Národ-
ní Noviny" oíaamujlj V dějinách

vydtMnuoftti a povahy národa to-skř-

naplněny jsou ncjHkvřleji

ony listy kdy národ so srdcem pl-

ným vděku své velikány Oílavil

kdy na aUaml stál nad rakvi svých
miláčků bojovníků a mučedníků

národuloh Ano plamenou nada-

nou Uikoii k lidu a vUtl etí nárol
itiU památku svých velikánů 'i

II I „lliJ Um)1 lil

Vulticií iijf p 1'riifBiiaorel

iS'iiiulai x ť abych Vím mívYiIctvila míl nriidrřin' jj( díky
na vylid ní a l"k lniiliy (ili-(i'i"'-

' na klon 11 ) 111 liylu ) ruky
hMiix Hi I'Mt ii'iii 11 imiiili]r li il kiuiíla li kíniíilt a v4 lni

li I"'" lni k Lilvi )i ni mi k V 4 111 nltiAltta n iiiimic ilutvtlila itm )

'iiuiiImhIiió in 1" in Ki 111 tt v lik kiiiiki'iu r r ci n li aviU I

„ 1 mulini iHrwtillilky J1 xlMti tnSiil VU k!il um ki ít-- iiouiucail
aby uťiátil t' iu k V tm o kihx) ti MuUikuu iti tnu

Marl Vlraluvi Nnw Huny 1'aik Cal

Žo tyto listy a podobizny jsou pravé n no

vymySlon za to se ka?d!mu ruří 1'odolmých

podt kovucít h listň dostáváme každý týdt-- na sta
lilo ji n nt ktud 8 dovtiU ním uzdravených lidí 8u

uvvlt jnují v f asopibeth co ukázka

domě ivadleny M (Jrtrtiovó číslo
432 Van Buren ulice Skolníková

Jitko ty tlsíco trpicíih bylo ilravcno tak JUti Jh( U I vy miiiHo hýli uzdraven třeba

jle íijdlel vdalcit na tisíce mil Vřt tku co máto uf initl v píípadu n humí ji st Vypištt! dakladn!

svujt in iihh: u 1'išlt if ďiiis na tu'?tr uve-ilcuu- udrt su Clu olulrh ti ty ni-j- l iM lóky ktt rd

nikdo jiiultí k dostání a kurd jsou ta knŽU:ho xvlí?t5 ptiptavovam' píste řesk)' na tuto adrcssui

Dr E CCOLLINS
M IODICAIj INSTrťUTH

140 Wcutaith St New York N Y
t ifvdiu hodiny iMííUnNnl u4 10 JukI raivi dn 1 HnJ hJ v V noJJH k! IOtJ Ui I htul mljxJ

si ďtla ušit u (Ireeuové iut a pak
si jej i! ikusit Právě byla ito- -

tova kyi lOletý Heyiium přiítd a

ivftoval la tatínek si ji přejo
v lKti Skohuková ml vrt i! a í
pfijda hniil lluch ii5il v pnV
jfjtdu starý tfvolvfr ktirý byljilai a pl &Utá řádky da dí- -


